Illud præterea diligenter seruari curabit, ne quis pro corporali salute aliquid ægrotò suadeat, vel adhibeat, quod in detrimentum animæ conuertatur.

Vbi verò periculum immineat, Parochus monebit ægrotum, ne Dæmonum astutiâ, neque Medicorum pollicitationibus, neque propinquorum, aut amicorum blanditiis, se vllò modo decipi sinat, quominus ea, quæ ad animæ salutem pertinent, opportunè procuret; & quâ par est deuotione, & celeritate, sancta Sacramenta, dum sana mens est, integritate sensus, religiosè suscipiat, citra fallacem illam ac perniciosam procrastinationem, quæ plurimos

ad æterna supplicia perduxit, in diesque fallente diabolo, perducit

Quodsi æger aliquis, hortationibus ac monitis Sacerdotum, vel amicorum, & domesticorum consiliis adduci non potest, vt velit peccata sua confiteri, tunc non omninò desperanda res est: sed quamdiu ille viuit, repetendæ sunt frequentes, variæ & efficaces Sacerdotum, & aliorum piorum hominum exhortationes; proponendaque æternæ salutis damna, & sempiternæ mortis supplicia; ostendendaque immensa Dei misericordia; eum ad poenitentiam prouocantis, ad ignoscendum paratissimi: adhibendæ sunt etiam, tum priuatæ tum publicæ ad Deum preces, ad Diuinam gratiam impetrandam pro salute miseri decumbentis.

Videbit denique Sacerdos, quibus potissimum tentationibus, aut prauis opinionibus æger sit subiectus, eique prout opus fuerit, apta remedia prudenter adhibebit.

Sacras imagines, Christi Domini crucifixi, Beatæ Mariæ Virginis, & Sancti, quem æger præcipuè veneratur, ob oculos eius apponi curabit. Vasculum item adsit aquæ benedictæ, quâ frequenter aspergatur.

Proponet etiam ægrotanti, prout eius conditio

feret, aliquas breues orationes, & pias mentis ad Deum excitationes, præsertim versiculos è Psalmodum libro, vel Orationem Dominicâ, & Salutationem Angelicam, Symbolum fidei, vel Passionis Domini nostri meditationem, & Sanctorum martyria, & exempla, ac cælestis gloriæ beatitudinem. Hæc tamen opportunè & discretè suggerantur, ne ægroto molestia, sed leuamen afferatur.

Consoletur infirmum dicens, se pro eo in Missæ sacrificio, & aliis precibus oraturum curaturumquè vt alij itidem pro eo faciant, idque re ipsa præstabit.

Si morbus grauior, vel cum periculo fuerit, ægroto suadeat, vt dum integrâ mente est, rem suam omnem rectè constituat, & testamentum faciat; si quid habet alienum, restituat; & ad remedium animæ suæ pro facultatibus, quod in Domino ei placuerit, disponat: sed hæc suggerendo, omnis auaritiæ nota caueatur.

Hortetur denique, vt si conualuerit, ante omnia ad Ecclesiam veniat, vbi Deo gratias agat de restituta valetudine, & Sacram Communionem piè suscipiat, ac deinceps meliorem vitæ disciplinam teneat.